centavos) por Excesso de Arrecadação e R$ 140.000,00 
Superávit Financeiro, proveniente com recursos repas 
firmado com o Ministério da Saúde e Repasse Fundo a 
sendo:  

• R$ 61.662,37 (s senta e um mil seiscéia 

e sete centavop5 oriundos do Convênio 

Ampliação d Clínica de Fisioterapia; 

• R$ 140.000, 0 (cento e quarenta mil 
Fundo do b oco de Estruturação do 1 
de aparelh de Ultrassonografia. 

Nobre Edis, é 

eresse desta administração pri ,  

resultem na elevação 	qualidade de vida de nossos i 

necessário contar com 
	valiosos préstimos de Vossas 

deste Projeto de Lei.

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal dê Buritis, Estado de Rondônia, 
aprovou e Eu sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 10. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a 
abrir Crédito Especial por Excesso de necadação Superávit Financeiro no 
Orçamento vigente no valor de RS 1.662,37 (duzentos um mil seiscentos e 
sessenta e dois reais e trinta e sete c utavos), sendo R$ 61.662,3 sessenta e um mil 
seiscentos e sessenta e dois reais e tr ta e sete centavos) por Excesso Arrecadação e 
R$ 140.000,00 (cento e quarenta 1 reais) por Superávit Financeiro, pro eniente com 
recursos repassados por meio de C nvênio firmado com Ministério da Saúd e Repasse 
Fundo a Fundo do Estado de Ron 'aia, sendo:

[...]

Recursos do Repasse da União R$ 439.95000 (quatrocentos e trinta e nove mil e novecentos e 
cinquenta reais). 
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA R$ 000 
(zero centavo). 
Valor de Investimento (Repasse t Contrapartida) R$ 439.950,00 (quatrocentos e trinta e nove mil 
e novecentos e cinquenta reais). 
Nota de Empenho n° 2020NE800454, emitida em 10/1212020, no valor de R$ 200.00000 
(duzentos mil reais), Unidade Gestora 250107, Gestão 00001. 
Programa de Trabalho: 10302501885350011. 
Natureza da Despesa: 444042. 
Nota de Empenho n° 2020NE800455, emitida em 1011212020, no valor de R$ 239.95000